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АФРИКАНСЬКА КОЛЬОНІЯ В ЕВРОПІ. дармерії мд бпборопшх лі» лунаю буте попон j то право-

— І акже-ж вж будете пропо
відувати те, в що самі не віри-

Народ звертається тепер до 
рішучої боротьби а чехізацією, 
бореться аа своє шкільництво 
всіх тиші По селах роввнва 
*»пая читальні “Просвіти", а- 
мвторські гуртки, хори; пошті 
рюетася кооперативний рух. 
Працюючі Закарпатської Укра
їни сиі.ю ви»-Тупають до бо
ротьби. щоб скинути із себе не 
нависне їм жрмо соціяльного і 
національного поневолений та

Уі ><1 » “УКР. РОБ. ВІСТИ" ЗА ДВА 
ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!

те?
— Пусте! Наш брат, а пере

важно фармер, принесе тобі ne-1 
чеяе і варене. Сам не з'їсть, а] 
тобі дасть. Віра в теорії, а до
лари в практиці. Зрозуміли ?

— І маєте сумління робити 
таке?

В чеські класи при у країн 
ських школах, насилавпь сюди 
учителів-Чехів (до речи ріж- 
них недоуків і до україш-ьких 
шкіл і т. х А щоб державнії! 
адшні'тращйний апарат на мі
сця гігів ділая і був зіграний ai 
аапянн наї идьіюі чехізації,
Тіримісти-іа Прага на Закарпат
ські! Україні поверх сорок ти
сяч Чехів урядовців на пів мі 
Ліона всього місцевого населен
ня. Для зміцнення стану по-1 
сідання віддається що кращі Ясм«. • жовтні ііг.т» 
землі чеським легіонерам ко- ---------
ЛІОЯІСТЖМ. '

кольонія" е
иівофіціяльное. 
четажі володарі іронічно охре
стили підступно загарбані в 
191! р. землі Закарпатської У 
країни І справді ця почесна 
назва відповідав живій дісяо- 
стп. Вже ви самого приходу 
чеської влади почала тут вести 
ся кольоиіяльна iio.ilтика На 

наші “.іі-бі освобода-

і, якою II
і б

бНЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИ ПЕРЕД
ПЛАТНИКОМ “У. Р. В."

-е- Ось з вас дітвак! А я наві
що вчився?

— А. ось куда воно!
— Тула, туда! Ви сушіть со

бі голову над цею марудною 
працею, а я чистенько і гар
ненько буду лише поїдати пе
чені курочки на фармах та жі
нок сповідати...

Сьогодня він вже попом 
десь в Саскечевані.

Боявся чесної праці 
православним попом.

рішуче й твердо ниломдаатгь 
чеській буржуазії; не Прага а 
Харків!

СЯМПЄ[»-Д
телі" відкроїли частину-З&кар
паття а 200 тисячами У країн 
ці* і прилучали його до Гло-j

J*JL

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА --ваччп*и на поталу пітного ни 
народом <-ияя 3 автономії .дія 
“Підкарпатської Руса” и|и/»и 
ЛИ комедійку, яку Пращ И.ІЯ 
нус. тепер закінчити в той спо
сіб, що цілу Закарпатську У 
країну мають ждміністїіаційно 
зілляти я деякими словацькими

5
Це все загострило тутешні ** P U С П III à T Р ^ 

ніджкияи поміж населенням і V П L II Ш п I V і 
окупаційною владою до небува
лої міри Пробуджений народ 
накипів лВітою ненавіетю до на

став
ОСЬ КУДА ВОНО!

Драпова.ЇЗДІШК1В і починає розуміти сво- 
е стаяПвище поневоленого раба. 
Лоро душу опановує нічим не- 
иобориме стремління визвані-

Мені вже надокучило.
Все лазив та лазив.
Зачну читати, або писати, а 

він все перешкодить.
— Ви-ж у патріотів учите

люєте, належите до їхньої ор
ганізації, то чому не збуваєте 
вільні вечері в когось із своїх

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ЗА ДВА ДОЛАРИ НА ЦІЛІЇП РІК!
повітами в одну кім цицьку жу 
пу (округ). Ціле “визволен
ня" з під мадярського ярма 
можна прирівняти до відомої Ітися з кайдан хитрого опікуна.

Провід в ццх визвольних зма
ганнях працюючих Закарпаття 
взяла на себе Комуністична 
Партія, що з великим {юДУахом 
веде організаційно - політичну 
;и»боту по всій країні та має під 
своїми віьїивамн майже ввесь

Через цілий місяць листопад (від 1. до ЗО. листопада) адміністрація “Укра
їнських Робітничих Вістей” дає велику знижку передплати для всіх нових читачів. 
Хто зложить в листопаді на “Українські Робітничі Вісти" два долари на передплату, 
той буде діставати газету через цілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль
ки для нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

РІЖНІ ВІСТИ.
приповідки : з під ринви та на 
дощ. Економічний гніт нічим не РОЗІГНАНО ПОСОЛЬСЬКИЙ 

МІПНҐ.іиенишинся. а навпаки, пане 
жеііня працюючого люду знач 
но погіршилося. Заробітку в 
краю тяжко знайти, а на Ма- 
дярщину, куди’ перед війною 
сільська біднота тисячами ви- 
Іаджала на роботи, Д0)юга т- 
пер заперта. Промислові ро
бітники працюють по десять а 
навіть по більше годин денно 
мі марну голодну плату. До 
каїьоиіильних порядків na.it-- 
жить також к)юваво здушувати 
кожний страйк, демонстрацію 
та иниіі іцюяви класової бо- 
роп/ш праієтаріяту. Цс взір
цево виконує багнет чеської 
жандармерії в обіцюні інтере 
сів |икіп вношеної мадяреько- 
жидівської буржуазії. Селян
ство пригнічене певйяоиімо 
тяжкими “порціями” (подат
ками і, не в силі себе НІЯК І1ІД-

ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!Посол сойму Хруцький СКЛИ - ! 

кав був у Дрогобичі мітінг, на] 
якому хотів скласти справо- 
здання своєї посольської дії 
яльности. Лише тільки посол І 
згадав про тяжке становище У- ! 
країнців в Польщі, поліцай за
боронив дальше провадження

членів, а все приходите до ме- 
нібине, — говорив я нераз 

жартуючи. — Я-ж більшовик, Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей”, що в місяці 
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе
редплатників І тільки в місяці листопаді.

To-ж користайте з иеї небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 
читачів “Українських Робітничих Вістей"! Хай не буде й одної української робітни
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

Будьте будівничим своєї газети!

ви зі мною не погодитеся!
— Я вам по правді скажу, що 

там нема з ким говорити.
— Де “там”?
— З тими членами.
— То гроші від них берете, 

а говорити нема з ким? А бо
дай вас!

праієтаріят і селянство. 1І|ю 
ниті партії ні ма навіть що зга
дувати, бо це закосгинілі тру- 
ии, які животіють я ласки Пра
ги; ВІД НИХ На[ЮД зовсім відвер
ну ВІЯ
попа Ваіошина має свою опору 
в кількох попах мадяронах, а- 
ґрариики безповоротно тратять 
свої «тайні позиції, а крикли
вий "автономний земледілець” 
Куртяк гонить « танками своєї 
демагогії. Соціал-патріоти по
за вяутрішиими спорами між 
місцевим кандидатом на лідера 
партії Кл оту раком і фактичним 
Партійним диктатором Неча
стім, якого іменував празький 
центі», н<‘ проявляють наймен
ших знаків життя.

мітінгу.^Хрнетіянеька партія

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ “СУГУФУ"
Паризький дописувач “Діла" 

за французькими газетами по
відомляє, що польське і румун
ське посольства скаржилися 
французькому міністрові за
кордонних справ Бріянові на 

’діяльність “Союзу Українських 
Громадян у Франції" та на ре
дакцію його органу “Україн
ські Вісти". Як наслідок цієї 
скарги французький уряд ви
слав з Франції члена СУГУФ-у 
Ячмінського.

Почали ми дискусію по ріж- 
них питаннях.

— Чи ви вірите в релігію? — 
спитав він мене.

— Вірю в науку. А ви?
— Я так само.
— Чи ви часом не жартуєте?
— Слово чести, що в жадну 

релігію не вірю.
— 1‘Анест"?
— "Анест!"
— А чи ваш піп вірить?
— Ні. Ніхто з тої патріоти

чної сметанки не вірить.
- -— А навіщо-ж ви голосите 
те, в що самі не вірите?

— Справа мається так: наш 
народ темний. Коли його осві- 
домиш, то тоді...

— Буде свідомим, — додав я 
перебиваючи учителя.

— Ні. Це байка. Ви-ж зна
єте, ми вчилися й хочемо жи
ти... Працювати на народній 
ниві.

— То ви боїтеся чесної пра-

ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:

Теорія історичного матеріалізму
(а оправі) ....................

Злидні фільософії (в оправі)
Злидні фільософії (неопрввлена)
Т. Шевченко в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповідання)
Проблеми пролетарської диктатури' 
Фікція нації І пан іон. незжвисимостн
Ціна крови (повість) ..........................
Що таке всесвітний союз робітників 
Фабричні розговори про економію 
З життя первісного чоловіка і сучас

них дикунів .......................................
Марксізм І Дарвінізм ..........................
Роскжзн про сили природи, часть і. 
Перший бунаар комуніста 
Розмова про фізику 
Основні засади комунізму 
Введення в національну економію 
Радянське будівництво 
Що таке радянська влада І ак вона

будується .......................................
Роскжзн про сили природи, часть II. 
Сучасне становнско сільського госпо

дарства на Україні
Хто такі комуністи і Причта про воду" 
Про правдиву І неправдиву віру .
Революційні пісні ..........................
Як Галичан вгвгнули в контрре

люцію .................. .......................
Наука й горільчаннй дурман

Україна як обект міжнародній»» контр
революції ...........................................

Про суть І причини туберкул мни . . 
В кігтях білого орла (поезії) .......
Козаччина
Людське суспільство в передісторич

ному розвитку . .... ...... ..........
Хто такі комуністи І чого вони хочуть
Церква І радянська влада ..................
Межи людиною а машиною ,...........
Нова політика Совітської Росії .......
З історП царв-голода ........................
Фармер І робітник ..............................

ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:
К)іа (в оправі) драма на 5 дій
Безробітні (драма в 3 діях) ...........
Перед бурею (драма в 4 діях) .......
Ми і вони (драма в 2 діях)...............
Родина Щіткарів (драма в 4 діях).. 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Тернові* Кущ (драма в 4 діях)
Зрадник (драма в 3 діях).................
Мандрівник (ескіз в і дії)
Базар (драма в 4 діях)
Як світ пішов до горн ногами (коме

дія в З діях)
Гайвороння (драма в 3 діях)

.Підземна Галичина (драма в 5 діях)
Два світи (драїла в 4 діях) .............
Нежданий гість (драмат. етюд в 1 дії)

ніч ти до нере.івоєниого госпо
дарчого рівня; що більш, воно 

та попадає в ніг- Язикова справа, себ-то — як 
писати, вчити по школах і у- 
рядувати: по українськії, по ро
сійськії чи по “карпаторуськи”, 
зіетала правильно вирішена о- 
динокою Комуністичною Парті
єю, що рахуючись з дійсним 
станом річи прпняла україн
ську мову і правопис у своїх 
виданнях. Це ненадійно заско
чило владу і 'особливо наших 
хирлявих патріотів, які не хо
чуть гнівити Прагу та дальше 
уживають, в своїй пресі (водо- 
шинівська “Свобода”, зарані 
иомерший еедецький “Впер- 
ред”) ии мольнії). Влада знай
шла пінний вихід і завела по 
всіх урядак виключно чіч-ьку 
мову як урядову. Для укра
їнської осталися ще деякі тяж

•жржжується 
ті сільських лихварів, котрі ма 
ють иін-красну нагоду збагачу
ватися кервавицею бідноти. 
Для місцевого Українця годі 
дістати йому яку небудь сталу 
посаду, бо всі уряди включно 
до сільського листоноша і га 
свого в лісі иозанималн ріжні 
зайди та иіюйдисвіти з Чехії.

ь

.30,000 ДІТЕЙ БЕЗ ШКОЛИ.
Чеська влада в Підкарпат

ській Україні вживає всіх за
ходів, щоб не допустити укра
їнських дітей до школи, й не 
дати їм освіти. Дійшло до то
го, що в краю 30,000 україн
ських дітей не мають де вчити
ся, а є українські села, де по 
200 300 дітей шкільного віку 
вже 10-ий рік не ходять до 
школи, бо немає вчителя, ані 
грошей на ремонт шкільних бу
динків

Ккеильоатаїця лісів, цього 
найбільшого природного бага- 
цтва Закарпаття, це ніщо нн 
ще, як рабінниче і цілковите га
ни щупання лісової господарки, 
з одинокою метою легкого ли

ці? 1— Та я... я знаєте вчився...
— Ви вчилися завдяки тим, 

що працюють, які вам помагали 
вчитися, щоб ви як-раз не ви
конували ту чесну працю, а не 
боялися її.

— Ви є досить свідомим,, а 
не диПльоматом.

ІЦо це значить?
- Вас шкода, що ви так е-

» ку
Ударний клич чехізації, кот 

на все за г ,ра має йа цілії раз 
кріпити тут владу празьких 
іайдів, є тепер головним зав
данням чіч-ького буржуазного 
уряду в його "ітідкарпатеькій” 
ііімітиці

Адресуйте так:КИ1ВО - ПЕЧЕРСЬКУ ЛАВРУ 
ПІД ДЕРЖАВНИЙ ЗА

ПОВІДНИК. Ukrainian. Labor Newsко зрозумілі написи та печат
ки, що ніби нагадують колишні 

\ засоби реалізації і.тюлоріїчні сподівання насс.тиі 
цмич» клич а ». рафіновані і на ни на автономію, свято приобі 
,-Крізь буржуазно " р мократич [цян\ г\ папістом Mai ариком.

Помалсшжо пригасиюп. рс.іі 
Для двох трох чіч ькіиї дітей, Гімні сішрн поміж уіііятами та 

Цифру доповняють /Ки дії прати ланинми, що’стільки ту т

Зараз у Киіві працює комі
сія з представників кількох ко
місаріатів в справі розробки 
плину оголошення в найблищо- 
му часі території Київо-Печер- 
ської лаври державним 
відником.

ІІрОєкт подається на затвер
дження ВУЦВК-а.

Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.нергійно і чесно працюєте для 
робітничої організації. Ta-Ж з 
вас такий пін може бути, що 
й ну!

ні’"

РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ! ПОДБАЙТЕ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ПРО ЗМІ
ЦНЕННЯ И ПОШИРЕННЯ СВОЄ! ПРЕСИ! ПЕРЕЙДІТЬ ВІД СЛІВ ДО ДІЛА!

запонках
й Мадяра, закладають по чиста надаремно витратили енергії

а часто кінчилися
— Я попом не можу бути, бо 

я не вірю в попівські догми. 
Та й я також не вірю, а ще

українських міі цев« тих че » е.іинства,
,-ькі школи, іавч.дять паралель і.рішаною розправою дикої жан 8 7 7*7 7л

ає Ред Тондер!"
Ред Тондер! Я мовчав від здивовання.

і Чим дальше я їхав, тим болючіші вражіння 
В і робили на мене ці плінники. Вони були, як і бід- 

моїй уяві став його образ, яким я його бачив в ні білі фермері, обідрані, гризні й згорблені. О- 
1876 році Він тоді був високим, гнучким, з до- дяг. в якім вони були одіті, був темно-сивий й 
прими пронизливими очима, лідер військового дуже неприємний. їхній одяг зі шкіри бофа.Ча, 
відділу між Янктонейсами, прекрасний верхо
ве ць. непосидющий, граціозний. Зараз ось він всі річи, про які я згадую з гордістю, були зно- 
сидить на возі білого чоловіка, згорблений, 
бідно одітий в зовсім не під міру зшитий одяг 
агенції. Мене заболіло серце й я сказав:

зав мій батько. — Білі люде знову хочуть за-1 

брати нашу землю й чіф хоче про це поговори
ти з тобою".

“Ходім на побачення з ним ще таки нині ве-

ГЕМЛИН І АРЛЕНД.
ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ“THE SILENT EATERS”. найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. IP ЧАНА
(Шяід і твору ' Книіа про Американських Нижній 

данім Гарне ра і Братів в Ню Норку,)

За спеціальним дозволом автора.
(Перек.шв М. Волинець)

мером" — сказав я. Ми розібрали помешкання і
взуття зі шкіри серни, їхні вишивані гаманці — й вирушили степами

Дирним було для мене помагати свому бать- ! 
шені (або продані). Навіть горді войовники мо- кові запрягати коні в віз. Він, якого я сотки 
го племени були знижені до стану тих, що ко- разів бачив, як він вганяв конем на мисливстві. 
лц#уь були тінниками й жебраками. Моє серце якого я бачив на світанку, коли він проводив 
було, як олово, коли я дістався до агенції. відділ вістунів крутими скалами, або з рушни-

Хоч це було для мене дуже болючим, але я (іею в руці стеріг Ситінг Була, коли той спав, він 
негайно зголосився до агенції її попросив від- нині був візником, і мені, одітому в одяг білого j 
пустити мене відвідати своїх батька й матір, чоловіка, було сумно й стидно. Я міг лише по- 

“Вони сподіються тебе — сказав він. Ти твердити, що обидва ми були більш червоними 
найдеш їх отабореними зараз за цвинтарем". войовниками, ніж імітацією саксонського фар- 

fl радий, шо побачив свого батька й матір в мера. Це моя червона кров, як бачите, 
їхній тепі. Моя мати варила під невеличким по
лотняним накриттям. Я окликнув її й коли вона лою переговорювати з агентом. Він казав: 
глянула на мене не пізнаючи мене, щось глибоко “Мій сину, наші серця великі, бо ти знову з

нами. Тепер це є твоїм обовязком. Ти повинен 
слухати все, що кажуть комісіонери й зараз-же 
сказати нам, щоб нас не обманули. Ми чули, 
що велика рада вислала папери й Вашингтон 
хоче, шоб ми на непу поставили свої знаки, але 
Ситінг Бул і більше наших провідників сказа
ли, що ми ніколи цего не зробимо. Одного ра
зу, три роки тому назад, в’>чЛ пробували заста
вити кас продати землю, але коли білі люде роз
сердилися, то сказали: “Як що ви цего не зро
бите, ми візьмемо вашу землю все одно!" Си
тінг Бул піднявся й сказав: “Ви дурні!” Він зна
ком руки перервав переговори й ми пішли геть 
Зараз зрадничі білі лізуть знову й ми хочемо, і 
шоб ти послухав і сказав нам, шо вони кажуть”. 

(Далі буде.)

КАРПАТСЬКА НІЧV
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це довша вовість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довге відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до ж liera.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує Bd 
ri страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" аа 
рівночасно багато вчитеся І те 
я найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка

(Продовження.) "■'Приятелю, ти змінився ви часу ради на 
Павдер ріці. Я тебе не пізнав".

Він зняв свої окуляри й скинув капелюх; йо-
Був червень і трава зеленіла. Табуни коней 

паслися по горбках і один з коней, шо я ним 
їздив, підняв голову і заржав; він. також, памя- го усмішка також пропала. Він глянув на за
гає старі дні ваті. Сонце ясно світило й гори хи:
дрожалн неначе в екстазі життя. Околиця бу- “Мій сину, це було давно тому і кров в Ред 

повному розквіті, обманчиво прекрасна. Я Тондера не є вже більше з мяса бофала. П^го
жорстокими і мязи ослабли. Він уважає за краще сидітбі на 

* возі й поганяти свої конята. Великий Дух за

ла в
Але мій батько гордився мною й моєю сизнав її настрійЯ знав, якими 

безмидосердними бувають ці височини в сере 
дині літа, який сухий і горячий їх подих в ли- був своїх червоних дітей і Білий Батько розпо

ряджається нами. Я роблю все. що можу. Ста- 
Коди ми виїхали на гору, я стрінув чоловіка, рі стежки заборонені; лишилася тільки одна — 

який поганяв малі конятка в великому возі. На зроблена Вашингтоном", 
інему був великий капелюх, що вкривав його 
плечі, а очі були сховані під великими окуляра- пропав 
ми. Каїн ми порівналися^я побачив, що він м> настрою, то якими застану я Анкапапасів, 
був Саюкс і я заговорив до него рідньою мовою: що були консервативними в племени. /

“Почекай, приятелю. Куди ти так поспіша- Я проїхав попри деякі хатини й вони приби
ли мене, такі вони були маленькі й грязні. Я ра- 

Він повернув на мене свої великі окуляри й дий був, побачити, що хоч дехто затримав гарні
Кожна садиба складалася з ше-

заворушилося в мому серці. Яка темна, ста
ренька й поморщена вона була! Я сказав 

“Ти не пізнаєш мене, мамо!”
Тоді вона скрикнула й побігла до мене з

ПНІ

Я відїхав; мій веселий настрій цілковито 
Коли Ред Тондер був в такому тяжко-

чайно зрозумілою моаою. Мь- 
rpy*1 вона на найкращонусловами

“Мій син' Мій син вернув!"
Вона взяла мене за руку, не насмілюючись 

обняти, бо я виглядав, казала вона^ точнісінько, 
як білий чоловік, але я стикав її руки, Я поки 
вона співала маленьку пісню радости, мій бать
ко вийшов з помешкання й пові.їВно пішов до 
мене.

ним малюнком в двох кольорах.
Купіть, а ніколи не пожалує

те! Розоовсюднюйте скрізь цю 
книжку.
ШНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні а грішми 
тк на таку а^есу:

Ukrainian Labor Hews 
Оот. Pritchard * MeOrofoc 

Winnipeg, Man.

ЄШ ?"

помешкання, 
ку й з двох або трох полотняних тепі й жінки 
варили їсти так само, як і колись. їх рухи й за
пах диму збудили в мені такі спомини, що я на 
силу втримався, щоб не закричати й не роспла-

сказаа:
“Перш всего, хто ти, що так погано говориш 

мовою Лакотів?"
"Я є Япі, син Шато".
“О! — окликнув він з усмішкою. — ТаС це 

ти вертаєш назад із школи? Я знаю тебе, бо я

ї
Я не буду спинятися на цій зустрічі. Я зараз- 

же запитав про нашого чіфа.
“Він далі живе на тому самому місці коло 

Рок потоку й бажає негайно тебе бачити — ска-катися.
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